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Svar på spørgsmål fra (MFU) Peter Skaarup (DD) stillet den 16. oktober 2024.  

Spørgsmål nr. 17: 

”Vil ministeren redegøre for, om det er muligt for ægtefæller at få udbetalt deres partners so-
ciale ydelser til konti, som de derefter de facto kan nægte ydelsesmodtageren adgang til, og 
om en mand eksempelvis kan afskære sin kone fra hendes kontanthjælp på denne måde?” 

Svar: 

Til brug for besvarelse af spørgsmålet har jeg indhentet bidrag fra Digitaliseringsstyrelsen, der 
oplyser følgende: 

”Offentlige myndigheder udbetaler som udgangspunkt ydelser til borgerens Nemkonto. En 
Nemkonto er en almindelig bankkonto, som borgeren selv anviser. Borgeren bestemmer såle-
des selv, hvilken konto der skal være den pågældendes Nemkonto. Det er også muligt for bor-
geren at anvise en tredjemandskonto som sin Nemkonto, dvs. en bankkonto som borgeren 
ikke selv ejer, men som en anden – eksempelvis en ægtefælle – er kontohaver af. 

Hvis borgeren ikke har en Nemkonto, skal den udbetalende myndighed udbetale på anden 
måde. Det kan f.eks. være til en bankkonto, som borgeren oplyser, og i dette tilfælde kan bor-
geren også anvise en tredjemandskonto. 

Det er ikke reguleret i reglerne om Nemkonto, hvordan en ydelsesmodtager får adgang til 
pengebeløb udbetalt til en tredjemandskonto. Det er derimod et aftaleretligt spørgsmål mel-
lem ydelsesmodtageren, kontohaveren og muligvis banken. Det vil sige, at et ægtepar har mu-
lighed for at anvende den samme Nemkonto, og myndighederne blander sig ikke i, hvordan et 
ægtepar indbyrdes aftaler at gøre brug heraf.” 

Jeg kan tilføje, at man i dag kan få kompensation, hvis man har været udsat for svindel, så 
man ikke har modtaget udbetalinger til sin NemKonto, som man var berettiget til. Her er det 
dog vigtigt at understrege, at det er en forudsætning, at man ikke selv har bidraget til fejlen 
eller svindlen, fx samtykket til, at ens partner har ændret ens NemKonto.   

Med venlig hilsen  

Caroline Stage 
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